



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO



PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC. Nº 027/2023
Folhas 330
Rubrica

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N. 011/2023-SRP, processo nº. 754/2023
- Ata de Registro de Preços nº. 007/2023
- Vigência da Ata: 04/07/2023 a 04/07/2024.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Palmeirândia - MA.
- Empresa Beneficiária: ARTE GRÁFICA EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 10.366.894/0001-37.
- Especificação do Objeto Registrado: “Registro de Preços, do tipo menor preço, para futura e eventual contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços Gráficos, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Palmeirândia/MA”.
- Quantidade da Adesão:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	vlr. Unt.	vlr. Total
227	Adesivo vinil impressão em verniz cor 4x0	200	M²	R\$ 161,98	R\$ 32.396,00
229	Ata dos Resultados finais Ens. Fund c/100 fls tam 22x32cm em papel ap 75 g 1x1 cor	175	BL	R\$ 28,25	R\$ 4.943,75
230	Banner formato 100x150 cm imp 4x0 cores impressão digital	70	Und	R\$ 242,50	R\$ 16.975,00
231	Banner formato 90x120 cm imp 4x0 cores impressão digital	150	Und	R\$ 173,50	R\$ 26.025,00
232	Banner formato 90x60 cm imp 4x0 cores impressão digital	150	Und	R\$ 92,70	R\$ 13.905,00
233	Bloco de Notas papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	60	BL	R\$ 28,03	R\$ 1.681,80
234	Bloco de Papel Timbrado tam 22x32cm papel ap 75g imp 4x0	161	BL	R\$ 45,37	R\$ 7.304,57
235	Bloco Termo de Responsabilidade merenda escolar papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	35	BL	R\$ 28,03	R\$ 981,05
236	Boletim Escolar Educação Infantil tam 22x32 cm ap 180kg impressão 1x1	2144	Und	R\$ 3,17	R\$ 6.796,48
237	Boletim Escolar EJA 1º e 2º segmento Ensino Fundamental tam 16,5x24 cm papel ap 180 kg 1x1 cores	3000	Und	R\$ 2,65	R\$ 7.950,00
238	Boletim Escolar Ensino Fundamental tam 16,5x24 cm papel 180 kg impressão 1x1	1700	Und	R\$ 2,65	R\$ 4.505,00
239	Calendário Escolar	250	Und	R\$ 29,27	R\$ 7.317,50
240	Capa de Dossiê (Ed. Infantil.) tam 33x48 cm papel ap 180g imp. 1x1	2500	Und	R\$ 3,17	R\$ 7.925,00
241	Capa de Dossiê (EJA.) tam 33x48 cm papel ap 180g imp. 1x1	715	Und	R\$ 3,17	R\$ 2.266,55
242	Capa de Dossiê (Ens. Fund.) tam 33x48 cm papel ap 180g imp. 1x1	2859	Und	R\$ 3,17	R\$ 9.063,03
243	Capa de Processo tam. 33x48 cm papel Triplex 275g	2859	Und	R\$ 5,00	R\$ 14.295,00
244	Cartaz Formato 33x45 cm papel cochê 115 g imp 4x0 cores	1787	Und	R\$ 1,53	R\$ 2.734,11
245	Cartaz Formato 48x66 cm papel cochê 115 g imp 4x0 cores	1787	Und	R\$ 1,94	R\$ 3.466,78
246	Cartilha diversas c/ 03 paginas policromia papel cochê 115g	2600	Und	R\$ 12,02	R\$ 31.252,00
247	Certificado de Conclusão da Educação Infantil	2500	Und	R\$ 3,18	R\$ 7.950,00
248	Certificado de conclusão do Ensino Fundamental	2600	Und	R\$ 3,18	R\$ 8.268,00
250	Certificado do Ensino Jovens e Adulto EJA	321	Und	R\$ 3,18	R\$ 1.020,78
251	Controle de Matrícula Inicial e Final papel 75g - formato cor 1x1, 22	107	BL	R\$ 30,02	R\$ 3.212,14



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC 10.537/2017
Folhas 331
Rubrica

	x 32 cm				
252	Convites de solenidades tam 10x15 cm papel cochê 230g imp 4x0 cores	1200	Und	R\$ 2,30	R\$ 2.760,00
253	Convites de solenidades tam 15x21 cm papel cochê 230g imp 4x0 cores	214	Und	R\$ 8,02	R\$ 1.716,28
254	Cota de transporte Escolar Censo papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	35	BL	R\$ 29,22	R\$ 1.022,70
255	Crachá formato 10x15 cm, papel duplex 275, imp 4x0 cores	1608	Und	R\$ 4,50	R\$ 7.236,00
256	Demonstrativo de Rendimento Bimestral papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	53	BL	R\$ 29,22	R\$ 1.548,66
257	Diário de Classe 6ª a 9ª serie, miolo 10 pág. tam 33x48cm aberto 1x0 cor em papel ap 75g, e capa 2x1 cor, em papel cochê brilho 150 g	1800	Und	R\$ 44,05	R\$ 79.290,00
258	Diário de Classe EJA, anos finais miolo 10 pág. tam 33x48cm aberto 1x0 cor em papel ap 75g, e capa 2x1 cor, em papel cochê brilho 150 g	200	Und	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
259	Diário de Classe EJA, anos iniciais miolo 10 pág. tam 33x48cm aberto 1x0 cor em papel ap 75g, e capa 2x1 cor, em papel cochê brilho 150 g	196	Und	R\$ 44,00	R\$ 8.624,00
260	Diário de classe, 1ª a 5ª serie capa cochê brilho 150g tam 33x45cm 1x0 cor, e miolo 19 pág. tam 33x48cm aberto 1x1 cor em papel ap 75g.	1250	Und	R\$ 44,00	R\$ 55.000,00
261	Diário de classe, educ. Infantil serie capa cochê brilho 150g tam 33x45cm 1x0 cor, e miolo 19 pág. tam 33x48cm aberto 1x1 cor em papel ap 75g.	1250	Und	R\$ 1,53	R\$ 1.912,50
262	Dossiê do Aluno 1º ao 9º ano, papel 75g, imp 1x0 cores	2144	Und	R\$ 29,20	R\$ 62.604,80
263	Dossiê do Aluno EJA, papel 75g, imp 1x0 cores	321	BL	R\$ 0,93	R\$ 298,53
264	Envelopes Oficio Timbrado formato 11,4 x22,9cm papel 80g imp 1x0 cores com janela	1405	Und	R\$ 1,53	R\$ 2.149,65
265	Envelopes Oficio Timbrado formato 18x24 cm cm papel kraft ouro 80g imp 1x0 cores	1072	Und	R\$ 1,59	R\$ 1.704,48
267	Faixa em lona Vinil 4,00 x 0,50 metros cor 4x0	53	Und	R\$ 600,03	R\$ 31.801,59
269	Ficha de Cadastro de Aluno Censo Escolar papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	53	BL	R\$ 29,20	R\$ 1.547,60
270	Ficha de Cadastro de Escola Censo Escolar papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	53	BL	R\$ 29,20	R\$ 1.547,60
271	Ficha de histórico escolar ens. Fund. c/100 fls tam 22x32cm em papel ap 75 g 1x1 cor	143	BI	R\$ 29,21	R\$ 4.177,03
272	Ficha de matricula coletiva Ens. Fund. Tam 22x32cm papel ap 75g imp 1x1	107	BI	R\$ 29,21	R\$ 3.125,47
273	Ficha de Resultado final bimestral papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	35	BL	R\$ 29,20	R\$ 1.022,00
274	Ficha Individual do Aluno papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	53	BL	R\$ 29,20	R\$ 1.547,60
275	Ficha individual do Ensino Fundamental tam 22x32cm papel ap 75g imp 1x1	107	BI	R\$ 29,20	R\$ 3.124,40
276	Folder formato 22x32 cm papel cochê 115g imp 4x4 cores	1430	Und	R\$ 1,17	R\$ 1.673,10
277	Formulário de Profissional escolar censo papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	35	BL	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00
278	Formulário Gestor escolar censo papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	35	BL	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00
279	Formulário Único para Requerimento papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	35	BL	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00
280	Jornal diversos 33x48 cm c/ 03 cadernos 4x4 cores papel cochê 115g	893	Und	R\$ 11,60	R\$ 10.358,80
281	Movimento mensal I I (5ª a 8ª) c/100 fls tam 22x32cm em papel ap 75 g 1x1 cor	143	BI	R\$ 29,18	R\$ 4.172,74
282	Movimento mensal Ed. Infantil c/100 fls tam 22x32cm em papel ap 75 g 1x1 cor	143	BI	R\$ 29,18	R\$ 4.172,74
283	Movimento mensal I (1ª a 4ª serie) c/100 fls tam 22x32cm em papel ap 75 g 1x1 cor	143	BI	R\$ 29,18	R\$ 4.172,74
284	Out Door em Lona vinil 440g 9x3 metros cor 4x0	25	Und	R\$ 3.103,00	R\$ 77.575,00
285	Out Door papel 90g, tam 9x3 metros cor 4x0	45	Und	R\$ 388,00	R\$ 17.460,00
286	Panfleto formato 16,5x24 cm papel cochê 115g imp 1x0 cores	1787	Und	R\$ 0,49	R\$ 875,63
287	Panfleto formato 16,5x24 cm papel cochê 115g imp 4x0 cores	1787	Und	R\$ 0,82	R\$ 1.465,34



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC. 10.537/2023
Folhas 322
Rubrica A

288	Placa em Acrílico	100	M ²	R\$ 401,65	R\$ 40.165,00
289	Placa em PVC expandido 3mm	200	M ²	R\$ 151,32	R\$ 30.264,00
290	Relação Nominal papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	50	BL	R\$ 29,14	R\$ 1.457,00
291	Requisição de Material c/ 100 fls 50x02 vias formato 16x22 cm papel ap 56g	200	BI	R\$ 20,15	R\$ 4.030,00
292	Resultado Final de Frequência 1º ao 5º ano papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	40	BL	R\$ 29,04	R\$ 1.161,60
293	Resultado Final de Frequência 6º ao 9º ano papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	32	BL	R\$ 29,04	R\$ 929,28
294	Resumo de Frequência papel 75g - formato cor 1x1, 22 x 32 cm	40	BL	R\$ 29,04	R\$ 1.161,60
295	Resumo mensal de frequência tam 22x32cm papel ap 75g imp 1x1	150	BI	R\$ 29,04	R\$ 4.356,00
VALOR GLOBAL					R\$ 713.396,00

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 10.537/2023-PMP.

Pinheiro - MA, 02 de fevereiro de 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINHEIRO
Augusto César Miranda Rodrigues
Secretário Municipal de Educação
Pinheiro - MA
AQUI TEM TRABALHO!